
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ &  
ΔΗΜ/ΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ  
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
 
Δ/νση Σίνα 2-4 Αθήνα ΤΚ 10672 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  
                  Αθήνα,  23/09/2016 

Αριθμ. Πρωτ. 2/66574/ΔΠΔΑ 
 

 
 
 

 
 
 

   
 
 
              
 
 
                   

 
 

ΘΕΜΑ : Έγκριση Απολογισμού χρήσης 2015 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 
 
 α. της παρ. 1 του αρθρ. 31 του Ν. 2324/95 (ΦΕΚ 146Α’) « Τροποποίηση της νομοθεσίας 
για τα χρηματιστήρια Αθηνών, κλπ» 
 β. του ΝΔ 496/1974 (ΦΕΚ 204Α’) «περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» , όπως ισχύει σήμερα καθώς και τις διατάξεις της παρ. 7 του αρ. 2 του Α.Ν. 
281/1936, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 4 του αρ. 39 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226Α) 
 γ. του άρθρ. 90 του κώδικα νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2008 (ΦΕΚ 98Α’)« Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα  
 δ. του άρθρου 4 παρ. 2ζ. του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221Α’) 

  
2. Το Π.Δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178Α’) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών». 

3. Την αριθμ. ΕΜΠ 1020/0004/21.10.2015 (ΦΕΚ 757 ΥΟΔΔ) απόφαση διορισμού του Γεν. 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπ. Οικονομικών 

4. Την αριθμ. 2/30508/0004 (ΦΕΚ 785Β’/2015) απόφαση μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα  
Πληροφοριακών Συστημάτων και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπ. Οικονομικών 

5. Την από 30.06.2016 εισηγητική έκθεση της Οικονομικής Υπηρεσίας της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς, η οποία αναφέρεται στον Απολογισμό εσόδων – εξόδων Οικονομικού 
Έτους 2015 για την Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς. 

6. Το αριθμ. 760/14.07.2016 απόσπασμα πρακτικών του Δ.Σ της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς, σχετικά με την έγκριση του Οικονομικού Απολογισμού χρήσεως 2015 

ΑΔΑ: 7ΓΓΛΗ-ΟΣ6



2 

 

7. Το αριθ. 2913/25.07.2016  έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς 

8. Το γεγονός ότι η Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς δεν επιχορηγείται από τον Κρατικό 
Προϋπολογισμό 

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού προϋπολογισμού 

 

 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Εγκρίνουμε τον Απολογισμό οικονομικού έτους 2015 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, 

που παρουσίασε τα εξής αποτελέσματα : 
 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΝΤΑ ΕΣΟΔΑ χρήσης  2015   :   10.752.661,19 € 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΝΤΑ ΕΞΟΔΑ χρήσης  2015   :   8.680.089,89   € 

     ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ   χρήσης   2015    :  2.072.571,30   €       
             (ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ) 

   

 
                                                                                                                                                                      

Με εντολή Υπουργού 
                                                                              Ο Γενικός Γραμματέας 

                                                                        
              

 
                         Πέτρος Τριάρχης 
            
 

 
 

 

Κοινοποίηση 

Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς  

Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
Κολοκοτρώνη 1 & Σταδίου 

ΤΚ 10562 Αθήνα 

 

     

Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο Υπουργού Οικονομικών κ. Τσακαλώτου 
2. Γραφείο Γεν. Γραμμ. Πληροφοριακών Συστημάτων και Διοικητικής Υποστήριξης κ. Τριάρχη, 

Χανδρή 1 & Θεσσαλονίκης, Τ.Κ. 18346, Αθήνα 

3. Γραφείο Γεν. Δ/ντριας Οικ. Υπηρεσιών κας Παγώνη, Σίνα 2-4 Αθήνα 

4. Δ/νση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών – Τμήμα Γ’, Σίνα 2-4 Αθήνα 

   

ΑΔΑ: 7ΓΓΛΗ-ΟΣ6



3 

 

 

ΑΔΑ: 7ΓΓΛΗ-ΟΣ6


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ &
	ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	Αθήνα,  23/09/2016
	Αριθμ. Πρωτ. 2/66574/ΔΠΔΑ


		2016-09-26T08:57:17+0300
	Athens




